
do mês
5.309

156
1.070
6.535

do mês
Hosp.dia Onco Ortop.

96 910 927

do mês
546
581

  - 48h 2
 + 48h 3

do mês
0

195
230
425

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO

RESUMO MENSAL DO MOVIMENTO HOSPITALAR
DEZEMBRO / 2016

ATENDIMENTO EXTERNO

        Emergência Externa ( Consultas )
Pediatria
Cirurgia
Ortopedia
Total:

       Ambulatório ( Consultas )  - SUS -

TOTAL: 6.630

Entrada e Saída de pacientes
Admissões
Altas

Óbitos

Cirurgias Realizadas

Total 

Grande 
Média
Pequena

425

do mês
3.350

397
48

400
4195

18.581

do mês
61,89%

73,93
3,91          
2292

Total de Leitos = 164 119,45
0,85%

E. Externa
% % %

1.476 22,26% 129 23,63% 2.881 44,09%
856 12,91% 88 16,12% 1.219 18,65%
692 10,44% 47 8,61% 902 13,80%
334 5,04% 38 6,96% 505 7,73%

99 1,49% 11 2,01% 103 1,58%
795 11,99% 41 7,51% 510 7,80%

2.378 35,87% 192 35,16% 415 6,35%
6.630 100% 546 100% 6.535 100%

Fonte: SAME/HIJG
Dados coletados da Micromed em: 25/01/2017

Total 

Exames Complementares
Raios  X
Ultrassonografia 
Tomografia Computadorizada
Outros Exames - Endoscopia/Ecocardiograma/EEG/ECG

    Total: exames de IMAGEM

                                       Total: exames de LABORATÓRIO

Índices Estatísticos
Taxa de Ocupação:
Média Diária de Pacientes:
Média de Permanência ( dias ):
Total de Pacientes - dia:

Média  de leitos em uso
Taxa de Mortalidade Geral:

Procedência
Ambulatório Internados

Demais municípios e Estados
Total

Florianópolis
São José
Palhoça
Biguaçu
Santo Amaro da imperatriz
Outros Municípios da Grande Fpolis


