

HOSPITAL INFANTIL JOANA DE GUSMÃO

RESUMO MENSAL DO MOVIMENTO HOSPITALAR DEZEMBRO / 2016

ATENDIMENTO EXTERNO

Emergência Externa (Consultas)					do mês	
Pediatria						5.309
Cirurgia						156
Ortopedia						1.070
Total:						6.535
Ambulatório (Consultas) - SUS -					do mês	
TOTAL:	Hos	p.dia	Onco	Ortop.		6.630
TOTAL.	Ç	96	910	927		0.030

Entrada e Saída de pacientes		do mês		
Admissões		546		
Altas		581		
Óbitos —		2		
Oblics	+ 48h	3		
Cirurgias Realizadas		do mês		
Grande		0		
Média		195		
Pequena		230		
Total		425		
Exames Complementares		do mês		
Raios X		3.350		
Ultrassonografia				
Tomografia Computadorizada				
Outros Exames - Endoscopia/Ecocardiograma/EEG/ECG		400		
Total: exames de IMAGEM		4195		
Total: exames de LABORATORIO		18.581		

Índices Estatísticos			
Taxa de Ocupação:			61,89%
Média Diária de Pacientes:			
Média de Permanência (dias):			
Total de Pacientes - dia:			2292
Total de Leitos = 164	Média de l	119,45	
Taxa de Mortalidade Geral:			0,85%
	Ambulatório	Internados	E. Externa

Procedência	Ambulatório		Internados			E. Externa
Procedencia		%		%		%
Florianópolis	1.476	22,26%	129	23,63%	2.881	44,09%
São José	856	12,91%	88	16,12%	1.219	18,65%
Palhoça	692	10,44%	47	8,61%	902	13,80%
Biguaçu	334	5,04%	38	6,96%	505	7,73%
Santo Amaro da imperatriz	99	1,49%	11	2,01%	103	1,58%
Outros Municípios da Grande Fpolis	795	11,99%	41	7,51%	510	7,80%
Demais municípios e Estados	2.378	35,87%	192	35,16%	415	6,35%
Total	6.630	100%	546	100%	6.535	100%

Fonte: SAME/HIJG

Dados coletados da Micromed em: 25/01/2017